⁵⁷ Joan. v, 5. ⁵⁸ Joan. xi, 44. ⁵⁹ Matth. xiv, 26. ⁶⁰ Dan. iii, 56. ⁶¹ Dan. xiii, 52. ⁶² Matth. xxii, 15. ⁶³ Luc. i, 17. ⁶⁴ Joan. v, 39. ⁶⁵ Zach ix, 9. ⁶⁶ Psal. viii, 3. ⁶⁷ Isa. vi, 10. ⁶⁸ Matth. xii, 27.

⁶⁶ Joan. ii, 7. ⁶⁷ Joan. vi, 14. ⁶⁸ Luc. viii

(95) Ἀχαριτώτατοι. Quasi non gratificati: vestra utique culpa, qui Dei gratificantis beneficium et gratiam repellitis. Quo sensu posset exponi illud Luc. i, χεχαριτωμένη, ubi interpr., *gratia plena*, quasi gratificata et singulariter aucta gratia, eoque *plena gratia*, alio significatu, et plane gratiosa, Dei in ipsam effusa largissima gratia. Sic paulo infe-
tius reddimus τὸ λόγῳ χεχαριτωμένῳ, *plena gratia*

sermone, hoc est lepore, et gratiose; quomodo red-dit Erasmus τὸ, χεχαριτωμένη, Luc. i.

(96) Καὶ ἐπιδεβηκὼς ἐπὶ πῶλον ὄντος. Sic etiam citatur ex Justino. Habent modo LXX, *super pullum novum*. Nostrum et Justini consonantius Hebreo, ubi est οὐτεπάτερ *filium asinarum*. Sic etiam Vulg., *super pullum filium asinæ*.

Bene igitur etiam istud cum aliis prælocutus est de vobis Isaias propheta dicens : *Non confundetur modo Jacob, neque nunc faciem mutabit : sed cum viderint filios suos facientes opera mea, propter me sanctificabunt nomen meum, et sanctificabunt sanctum Jacob, et Deum Israel timebunt : et scient, qui errant spiritu, intelligentiam : et missitatores, discent obediere; et linguae balbutientes, discent loqui pacem*⁷³.

Vides, Judæe insipiens, ut a sermonis exordio confusionem vobis incredulitatem vestram propheta prænuntiet? Vel ab ipso noveritis, ut vestrorum filiorum laudationem divinitus inspiratam prædicet: quemadmodum etiam prælocutus erat beatus David, dicens : *Ex ore infantium et iacentium persecisti laudem*⁷⁴. Vel igitur filiorum vobis sanctitatem [ut par est,] vindicate; vel nobis filios cum religione concedite. Nos cum illis ducemus choreas, novæque gloriæ divinitus inspiratum canticum pariter psallemus.

οἰκειώσασθε, [ως χρεών,] ή μετὰ τῆς εύσεβείας τοὺς παιδας ἡμῖν χαρίσασθε. Ήμεῖς τούτοις συγχρέουσομεν, καὶ τῇ καινῇ δόξῃ τὸ θεοδίδακτον ἄσμα συμψαλοῦμεν.

V. Sane quidem, cum olim Simeon senex occurrit Salvatori⁷⁵, ulnisque velut infantem suscepit sacerdotum auctorem, et Dominum et Deum prædicavit. Nunc autem seniorum improborum loco, ut olim Simeon, pueri occurrunt Salvatori, ramosque arborum pro ulnis substernentes, super pullum tanquam super cherubim sedentem, Dominum Deum benedicunt: *Hosanna filio David: benedictus qui venit in nomine Domini. Cum quibus clamemus et nos: Benedictus qui venit Deus Rex gloriæ: qui propter nos factus est pauper, ipse in propriis suis paupertatem nesciens, ut sua nos bonitate ditaret*⁷⁶. Benedictus qui venit in humiliitate, iterum venturus in gloria: primum super pullum mansuetus, faustisque omnibus prosequenterbus infantibus, ut impleretur quod est scriptum⁷⁷: *Visi sunt ingressus tui, Deus, ingressus Dei regi, regis mei qui est in sancto; postmodum, terribilis super nubes, angelis stipantibus atque virtutibus. O puerorum mellifluam linguam! o sinceram Deo placitorum doctrinam!* Prophetia David edita sensum sub littera occultavit; pueri, aperto thesauro, divitias protulerunt in lingua; plenoque gratia sermone, clare omnes ad eas fruendas vocarunt. Hauriamus itaque et nos cum ipsis divitias non auferibiles. Inexplilibus sinibus penibusque reponamus divina charismata. Clamemus sine termino: *Benedictus qui venit in nomine Domini: Deus verus, in nomine Dei veri, omnipotens ex omnipo-tente, Filius in nomine Patris, Rex verus et ex vero Rege; cuius, ut ejus qui genuit, coæternum est re-gnum et præternum.* Est enim illud commune,